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Spørgsmål nr. 594 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren overveje en særligt sikret afdeling til truede 

bandemedlemmer og vidner endnu engang og redegøre for, om 

der er noget i de sikkerhedsmæssige vurderinger, der har æn-

dret sig desangående.” 

 

Svar: 

 

1. Jeg vil indledningsvis gerne understrege, at den i spørgsmålet nævnte 

gruppe af indsatte naturligvis skal sikres så gode forhold som muligt under 

afsoningen, ligesom der ved placeringen af de pågældende skal tages højde 

for trusselsbilledet mod den enkelte. 

 

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, hvortil jeg kan henholde 

mig:  

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at placeringen 

af indsatte i kriminalforsorgens institutioner sker ud fra en 

samlet vurdering, herunder også af den indsattes aktuelle sik-

kerhedsmæssige situation. 

 

Det er fortsat kriminalforsorgens opfattelse, at det vigtigste i 

denne sammenhæng er, at der er tilstrækkelig høj sikkerhed for 

de indsatte, der vidner mod eller vil ud af rocker- eller bande-

grupperingerne. Dette indebærer nogle begrænsninger, fordi de 

skal beskyttes bedst muligt. Det vil ofte være nødvendigt af 

hensyn til den indsattes sikkerhed at flytte dem med mellem-

rum fra et afsoningssted til et andet.  

 

Kriminalforsorgen har på enkelte institutioner iværksat sektio-

nering ved at opdele eksisterende fællesskabsafdelinger samt 

arbejds- og undervisningsfaciliteter med henblik på at skabe 

bedre og mere trygge afsoningsvilkår.  

 

Nogle af disse afdelinger vil ud fra en konkret sikkerhedsmæs-

sig vurdering kunne rumme klienter fra den nævnte kategori.  

 

Det er kriminalforsorgens opfattelse, at der ikke på nuværende 

tidspunkt er et behov for oprettelse af en særligt sikret afdeling 

til den nævnte gruppe af indsatte. Samtidig vil der kunne knyt-

te sig sikkerhedsmæssige betænkeligheder til anbringelse på en 

sådan afdeling.” 

 

3. Jeg kan i øvrigt oplyse, at Danmark har taget initiativ til, at der i nordisk 

regi arbejdes på, at personer, som sidder i fængsel og er udsat for alvorlige 
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trusler under afsoningen, vil kunne få mulighed for at komme til at afsone i 

et andet nordisk land. Der kan i den forbindelse henvises til den samtidige 

besvarelse af spørgsmål nr. 593 fra Folketingets Retsudvalg. 


